证券代码：603758                                   证券简称：秦安股份
重庆秦安机电股份有限公司
关于2022年半年度业绩说明会召开情况
重庆秦安机电股份有限公司（以下简称“公司”）已于2022年8月26日（星期五）上午11:00-12:00在上海证券交易所上证路演中心通过网络文字互动方式召开2022年半年度业绩说明会，现将有关事项公布如下：
1、 业绩说明会召开情况
2022年8月19日，公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体披露了《重庆秦安机电股份有限公司关于召开2022年半年度业绩说明会的公告》（公告编号：2022-063）。
2022年8月26日上午11:00-12:00，公司实际控制人、董事长兼总经理YUANMING TANG先生、独立董事孙少立先生和董事、董事会秘书兼财务总监余洋先生出席了本次业绩说明会。与投资者进行互动交流和沟通，就投资者关注的问题进行了回复。
2、 投资者提出的主要问题及公司回复情况
问题1、公司整车搭载进程如何了？预计在什么时候能够完成？
回复：感谢您的关注，公司按计划稳步推进美沣秦安混合动力驱动系统产品的研发相关工作，2021年上半年专用发动机及减速器样件开发及制作完成，2022年6月发电机及驱动电机装配完成、电机控制器驱动板开发及制作完成，预计2022年9月电机控制器控制板开发完成，四季度开始搭载样车的匹配标定工作。
问题2、公司今年有分红计划吗？
回复：感谢您的关注，公司自2017年上市至今已累计实施现金分红3亿元，股份回购2.12亿元，占2017-2021年公司归母净利润的76.49%。未来公司将一如既往地重视投资者回报，保持投资者回报的合理性、稳定性、连续性。
问题3、请问公司获得理想新晨订单的量有多大，合作进展情况怎么样，对公司业绩影响多大？
回复：感谢您的关注，公司于2021年取得了理想新晨增程式发动机缸盖、缸体项目订单，2022年8月初取得理想缸盖的量产通知书，根据订单计划，预计理想新晨的采购对公司2022年业绩影响较小（占收入、扣非后归母净利润比重低于10%），预计对2023年公司业绩影响较大（占2022年预计收入、扣非后归母净利润比重大于30%）。
问题4、请问公司新基地建设完成了吗，什么时候搬迁？
回复：感谢您的关注，2022年上半年公司已完成总部基地主要项目的施工建设工作，完成了总部的搬迁工作。新能源汽车驱动系统基地上半年已完成技术中心、实验中心、客户接待中心的施工建设，总装配厂房、实验跑道等正在紧张建设中。
问题5、公司受高温限电减产，现在复工情况如何？
回复：目前重庆的极端高温情况有所缓解，公司正在逐步有序恢复生产。根据目前天气预报，预计8月29日（下周一）可实现全部复工。
3、 其他事项
关于公司2022年半年度业绩说明会的详细情况，投资者可通过上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）进行查看。公司对关注和支持公司发展并积极提出意见的投资者表示衷心感谢！
重庆秦安机电股份有限公司董事会

2022年8月26日